МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

(РОСПАТЕНТ)

ПРИКАЗ

16.06.2020                                                                         № 81

Москва

О внесении изменений в приказ Федеральной службы по интеллектуальной

собственности от 18 декабря 2015 № 192 «Об утверждении Ведомственного

перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

федеральными государственными бюджетными учреждениями,

находящимися в ведении Федеральной службы по интеллектуальной

собственности, в качестве основных видов деятельности»

В связи со вступлением в силу 27 июля 2020 г. Федерального закона от 26 июля

2019 г. №230-Ф3 «О внесении изменений в часть четвертую Гражданского кодекса

Российской Федерации и статьи 1 и 23 * Федерального закона «О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной

продукции», утвержденного приказом Роспатента от 21 августа 2019 г.№ 127,

приказываю:

1. Внести изменения в Ведомственный перечень государственных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) федеральными государственными бюджетными

учреждениями, находящимися в ведении Федеральной службы по интеллектуальной

собственности, в качестве основных видов деятельности (далее - Ведомственный

перечень), утвержденный приказом Федеральной службы по интеллектуальной

собственности от 18 декабря 2015 г. №192 , согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                              Г.П. Ивлиев

kodeks://link/d?nd=816821778
kodeks://link/d?nd=816808613

Приложение

от 16.06.2020 № 81

Изменения, которые вносятся в Ведомственный перечень

государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

федеральными государственными бюджетными учреждениями,

находящимися в ведении Федеральной службы по интеллектуальной

собственности, в качестве основных видов деятельности, утвержденный

приказом Федеральной службы по интеллектуальной собственности

от 18 декабря 2015 г. № 192

В Ведомственном перечне наименование государственной услуги «Проведение

подготовительных работ для осуществления юридически значимых действий,

связанных с правовой охраной товарного знака, знака обслуживания, наименования

места происхождения товара (средств индивидуализации)» под номерами реестровых

записей 2001 1100 2000 0000 7004 100, 2001 1100 8000 0000 1004 100, 2001 1101 7000

0000 2002 100, 2001 1101 2000 0000 2007 100, 2001 1101 6000 0000 2003 100 изложить

в следующей редакции: «Проведение подготовительных работ для осуществления

юридически значимых действий, связанных с правовой охраной товарного знака,

знака обслуживания, географического указания, наименования места происхождения

товара (средств индивидуализации)».